
USNESENÍ ze 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 11. 2007

UR/72/1/2007 Program 72. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
8. 11. 2007

UR/72/2/2007 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 8. 11. 2007

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
8. 11. 2007

UR/72/3/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/39/65/2006, bod 3, ze dne
29. 6. 2006, dle důvodové zprávy

UR/72/4/2007 Smlouvy o právu provést stavbu "Loučany, Náměšť na Hané –
rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané
–  rekonstrukce  silnic  III/44919,  III/44920,  III/37340,  III/44922“  mezi  Olomouckým
krajem (jako vlastník  pozemku)  a městysem Náměšť na Hané (jako stavebník),  se
sídlem nám. T. G.  Masaryka 100,  783 44  Náměšť na Hané,  IČ:  002 99 260,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané
–  rekonstrukce  silnic  III/44919,  III/44920,  III/37340,  III/44922“  mezi  Olomouckým
krajem (jako vlastník pozemku) a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace
(jako stavebník), se sídlem Praha 8, Karlín, Prvního pluku 367/5, PSČ 18600, IČ: 709
94 234, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané
–  rekonstrukce  silnic  III/44919,  III/44920,  III/37340,  III/44922“  mezi  Olomouckým

1



krajem (jako stavebník) a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace (jako
vlastník  pozemku),  se  sídlem  Praha  8,  Karlín,  Prvního  pluku  367/5,  PSČ 18600,  
IČ: 709 94 234, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

8. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2, 3 a 4 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/72/5/2007 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Obchodní
akademie, Olomouc – přístavba sociálního zařízení“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Obchodní
akademie  Olomouc  –  přístavba  sociálního  zařízení“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  TS a B,  stavební  firma,  spol.  s r.o.,  se sídlem Olomouc,  Bystrovany,
Pavelkova 222/2, PSČ 77200, IČ: 410 33 639, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/72/6/2007 Dodatek č.  3  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Rekonstrukce
depozitářů – Vlastivědné muzeum v Olomouci "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 10. 2005 na
realizaci  akce  „Rekonstrukce  depozitářů  Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci“  mezi
Olomouckým krajem a sdružením dvou firem EUROGEMA CZ, a.s., IČ: 268 01 001, se
sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00 a VCES a.s., IČ: 267 46 573, se sídlem
Praha 9, Na Harfě 246/3, PSČ 190 05, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/72/7/2007 Smlouva  o  právu  provést  stavbu  "Vzdělávací  centrum  pro
slabozraké Olomouc - Hejčín "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Vzdělávací centrum pro
slabozraké  Olomouc  -  Hejčín“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Statutárním  městem
Olomouc, se sídlem Olomouc, Horní náměstí čp. 583, PSČ 779 11, IČ: 002 99 308, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

2



UR/72/8/2007 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  občanskému
sdružení Paprsek světla, Staré Město

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým
krajem a  občanským sdružením  Paprsek světla se sídlem  Květná 527, 788 32 Staré
Město,  IČ: 269 95 794 dle  Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/72/9/2007 Smlouva  o spolupráci  pro zajištění  dotačního  řízení  v  oblasti
sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  pro  zajištění  dotačního  řízení
v oblasti  sociálních  služeb  mezi  Olomouckým  krajem  a  Českou  republikou  -
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR se sídlem Praha 2, Na Poříčním právu 1,  
IČ: 00551023, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  spolupráci  pro  zajištění  dotačního  řízení
v oblasti sociálních služeb dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

4. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrhy  na  poskytnutí  dotací  před
odesláním na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 11. 2007

UR/72/10/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

3



UR/72/11/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/72/12/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/72/13/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 1,500.000,- Kč dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/72/14/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - žádosti obcí Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku obci Rouské ve výši 50.000,- Kč dle důvodové
zprávy

4



3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit příspěvek obci Rouské dle důvodové zprávy

UR/72/15/2007 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a)  Základní  škola,  Dětský domov a Školní  jídelna,  Litovel  -  rekonstrukce Dětského
domova

b) Silnice II/434 Bedihošť-Troubky, stavební úpravy - dodatečné stavební práce

c) III/04720 Přerov – most u elektrárny, ev. č. 04720-1 - dodatečné stavební práce

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Základní škola, Dětský domov
a Školní jídelna, Litovel - rekonstrukce Dětského domova“ mezi Olomouckým krajem
a dodavatelem „POZEMSTAV Prostějov,  a.s.,  Pod  Kosířem 73,  796  01  Prostějov,  
IČ: 255 27 380“

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S-2006/1045/OE ze dne
1.  8.  2006  na  realizaci  akce  „Silnice  II/434  Bedihošť-Troubky,  stavební  úpravy  -
dodatečné stavební  práce“  mezi  Olomouckým krajem a dodavatelem „Stavby silnic
a železnic, a.s., Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ 452 74 924“

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo S-2004/0870/OE ze dne
6. 10.  2004  na  realizaci  akce  „III/04720  PŘEROV  –  MOST  U  ELEKTRÁRNY  ev.
č. 04720-1“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „FIRESTA-Fišer, rekonstrukce,
stavby a.s., Mlýnská 68, Brno PSČ 60200, IČ: 253 17 628“

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodů 3, 4 a 5 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/72/16/2007 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Muzeu  Komenského  v  Přerově,
příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  kopírovacího  stroje
AFICIO 3006 RICOH, inv.  číslo 022094,   Olomouckého kraje svěřeného do správy
Muzeu  Komenského  v  Přerově,  příspěvkové  organizaci,  formou  fyzické  likvidace,
firmou která zajistí ekologickou likvidaci zařízení

UR/72/17/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Zdravotnické
záchranné služby v Olomouci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc,
příspěvková organizace Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se vzdáním se práva a prominutím pohledávek Zdravotnické záchranné
služby  v  Olomouci,  Aksamitova  8,  772  00  Olomouc,  příspěvková  organizace
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení
návrh  Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Zdravotnické  záchranné  služby
v Olomouci,  Aksamitova 8,  772 00 Olomouc,  příspěvková organizace Olomouckého
kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzdát se práva a prominout pohledávky  Zdravotnické záchranné služby v Olomouci,
Aksamitova  8,  772  00  Olomouc,  příspěvková  organizace  Olomouckého  kraje,  dle
důvodové zprávy

UR/72/18/2007 Vzdání se práva a prominutí  pohledávek Středního odborného
učiliště  stavebního,  příspěvková  organizace,  Bří  Hovůrkových
17, 750 02 Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky  Středního  odborného
učiliště stavebního, příspěvková organizace, Bří Hovůrkových 17, 750 02 Přerov, dle
důvodové zprávy

UR/72/19/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky  za  Městem Jeseník,
Masarykovo náměstí 1/167, 790 01 Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku  za  Městem  Jeseník,
Masarykovo náměstí 1/167, 790 01 Jeseník, dle důvodové zprávy

UR/72/20/2007 Informace  o  uložení  sankce  dopravci  ČD,  a.s.  dle  uzavřené
Smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  za  nedodržování  jízdního
řádu v období leden – září 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uložením sankce dopravci ČD, a.s. dle uzavřené Smlouvy o závazku
veřejné služby ze nedodržování jízdního řádu v období leden – září 2007 z příčin na
straně dopravce

3. u k l á d á  p o d e p s a t   výzvu k uložení sankce dopravci ČD, a.s.  na základě
důvodové zprávy a bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

6



UR/72/21/2007 Vyhodnocení základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje
veřejnou osobní dopravou v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  vyhodnocením  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou osobní dopravou v roce 2006

UR/72/22/2007 Návrh seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy Olomouckého kraje
doporučených ke spolufinancování z Regionálního operačního
programu  v rámci dalších výzev

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy Olomouckého kraje
doporučených  ke  spolufinancování  z  Regionálního  operačního  programu  v  rámci
dalších výzev dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Seznam akcí na silnicích II. a III. třídy Olomouckého kraje doporučených ke
spolufinancování z Regionálního operačního programu v rámci dalších výzev

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  financování  přípravy  projektů  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

UR/72/23/2007 Schengenská dohoda - úprava hraničních přechodů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem úprav hraničních přechodů dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   realizovat opatření uvedená v důvodové zprávě v bodě 3 písm. a) odst. 1,
2, 3 dle důvodové zprávy v termínu do 21. 12. 2007 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: leden 2008

4. u k l á d á   připravit materiál na schůzi Rady Olomouckého kraje, kde bude stanoven
postup prací a jejich financování pro úpravy hraničních přechodů pro rok 2008

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: duben 2008

5. u k l á d á   předložit materiál na vědomí Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 12. 2007

7



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít 
na vědomí informaci o Schengenské dohodě a postupu úprav hraničních přechodů dle 
důvodové zprávy

UR/72/24/2007 Kompetence  a delegace pravomocí ve veřejné dopravě 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e   rozhodování hejtmanovi kraje dle Tabulky č. 2 v důvodové zprávě

UR/72/25/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  pozemek parc. č.  420/1 ost.  pl.  o výměře 96 m2 v k.ú.  a obci  Buk,
pozemky parc. č. 839/30 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 839/31 ost. pl. o výměře 
34 m2, oba v k.ú. Radvanice u Lipníka nad Bečvou, obec Radvanice, pozemky parc. 
č. 1511/48 ost. pl. o výměře 1298 m2 a parc. č. 1511/52 ost. pl. o výměře 227 m2, oba
v k.ú. a obci Osek nad Bečvou, pozemek parc. č. 198/1 ost. pl. o výměře 376 m2 v k.ú.
Popovice u Přerova, obec Přerov, pozemky parc. č. 1254/11 ost. pl. o výměře 749 m2,
parc. č. 1254/12 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 1254/13 ost. pl. o výměře 18 m2,
vše v k.ú. Proseničky, obec Prosenice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  -
Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 323 890,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

2.2. odprodat budovu č.p. 12, Nezamyslice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st.
24/1 zast. pl., budovu bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 25/1
zast. pl., garáž na pozemku parc. č. 149/1 zahrada, pozemky parc. č. st. 24/1 zast. pl.
o výměře 452 m2, parc. č. st. 25/1 zast. pl. o výměře 88 m2 a parc. č. 149/1 zahrada
o výměře 613 m2, vše v k.ú. Nezamyslice nad Hanou, obec Nezamyslice se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  vedlejšími  stavbami  (chlévy,  stodolou,
studnou), s venkovními úpravami a trvalými porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Ústavu  sociální  péče  Nezamyslice,  příspěvková  organizace,  za
minimální kupní cenu ve výši 501 540,- Kč,  když cenové nabídky budou přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 339/2 ostatní plocha o výměře 393 m2,
část pozemku parc. č. 350/34 ostatní plocha o výměře 34 m2, pozemek parc. č. 350/37
ostatní plocha o výměře 587 m2, pozemek parc. č. 470/6 ostatní plocha o výměře  
158 m2, část pozemku parc. č. 904/1 ostatní plocha o výměře 100 m2, pozemek parc.
č.  904/2 ostatní plocha o výměře 4.795 m2, pozemek parc. č. 904/3 ostatní plocha
o výměře 478 m2, pozemek parc. č. 904/4 ostatní plocha o výměře 88 m2, pozemek
parc. č. 904/5 ostatní plocha o výměře 685 m2, část pozemku parc. č. 907/2 ostatní
plocha o výměře 6 m2, pozemek parc. č. 913/2 ostatní plocha o výměře 1.076 m2,
pozemní komunikaci, nyní silnice II/150 na pozemcích parc. č. 904/3 a parc. č. 913/2
včetně mostu, nyní most evid. č. 3674-2, vše v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na
Hané,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, a dále stavby tří hospodářských sjezdů na pozemcích

8



parc. č. 470/6 a parc. č. 904/2, stavbu ostrůvku na pozemku parc. č. 904/4, vše v k. ú.
a obci Kralice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, vše do vlastnictví městyse
Kralice na Hané. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od nabytí  právní moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné pozemní komunikace,  nyní
silnice II/150 na pozemcích parc. č. 904/3 a parc. č. 913/2, vše v k. ú. Kralice na Hané,
obec Kralice na Hané ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

2.4. bezúplatně převést:

2.4.1.stavební objekt SO 414 D1 Osvětlení upravovaného přechodu, stavební objekt
SO 414 D2 Osvětlení upravovaného přechodu a stavební objekt SO 414 D4 Osvětlení
nového přechodu, které budou vybudovány v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť –
Kojetín,  stavební  úpravy v km 5,146 -  23,279“,  z vlastnictví  Olomouckého kraje do
vlastnictví města Kojetín,

2.4.2.stavební  objekt  SO  412  D1  Osvětlení  upravovaného  přechodu  v  Uhřičicích
a stavební objekt SO 412 D2 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do Uhřičic,  které budou
vybudovány v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km
5,146 - 23,279“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Uhřičice,

2.4.3.stavební  objekt  SO  410  D1  Osvětlení  upravovaného  přechodu,  který  bude
vybudován v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební  úpravy v km
5,146 - 23,279“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Polkovice,

2.4.4.stavební objekt SO 108 D1 Ostrůvek pro přecházení a stavební objekt SO 408
D2 Osvětlení přechodu a ostrůvku pro přecházení, které budou vybudovány v rámci
stavby  „Silnice  II/367  Bedihošť  –  Kojetín,  stavební  úpravy  v  km  5,146  -  23,279“,
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Obědkovice,

s tím, že řádné darovací smlouvy budou uzavřeny nejpozději do jednoho roku ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín,
stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. 

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 12. 2007

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  –  2.  4.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 6. 12. 2007

UR/72/26/2007 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemků  parc.  č.  3/1
zahrada o výměře 1.200 m2, parc. č. st. 63/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
31 m2, oba v k. ú. a obci Bílsko, parc. č. 1016 zahrada o výměře 14.956 m2 v k. ú.
Hrubá Voda, obec Hlubočky a parc. č. 142/1 zahrada o výměře 1.471 m2 v k. ú. a obci
Náměšť na Hané mezi Pozemkovým fondem ČR jako pronajímatelem a Olomouckým
krajem  jako  nájemcem  za  nájemné  ve  výši  2.635,-  Kč/rok  a  na  dobu  neurčitou,
počínaje dnem 1. 1. 2008. Nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje.

9



UR/72/27/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1.  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod 4.3., ze dne
13.12.2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc.
č.  1336  o  výměře  338  m2  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Bohumilem  Králem  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
změny vlastníka předmětného pozemku

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne
10.9.2007  ve věci  odkoupení  pozemku parc.  č.  1258/10 ostatní  plocha  o  výměře  
547 m2 v k.ú. a obci Provodovice z podílového spoluvlastnictví  Marie Němcové (id.
1/2)  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  10.940,-  Kč  z  důvodu  změny
spoluvlastníka předmětného pozemku

3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007, bod č. 6.35., ze
dne  27.4.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 230 o výměře cca 14 m2
v k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Marií  Vystrčilovou  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
změny spoluvlastníka předmětného pozemku

3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/32/2007, bod č. 2.28., ze
dne  10.9.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 183 o výměře cca 47 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad
Moravou mezi Soňou Raškovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku

3.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/32/2007, bod č. 2.30, ze
dne  10.9.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  283/1 o výměře 48 m2
a části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č. 283/2 o výměře 24 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou
mezi Bohumilou Buchtovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím z důvodu změny rozsahu trvalého záboru předmětných pozemků

3.6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/32/2007, bod č. 2.40., ze
dne  10.9.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 283/1 o výměře 48 m2 v k.ú.
Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Jaroslavem  Dobrovolným  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
změny rozsahu trvalého záboru předmětného pozemku

10



3.7. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2006, bod 5.1., ze
dne 14.4.2006 ve věci  odkoupení  id.  1/2 pozemku parc.  č.  1428/91 ostatní  plocha
o výměře 47 m2 z  vlastnictví  Ing.  Ferdinanda  Šnejdrly  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu
nečinnosti Ing. Ferdinanda Šnejdrly ve věci uzavření předmětné kupní smlouvy

3.8. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje  č.  UZ/18/24/2007,  bod č.  6.1.,  ze
dne  22.6.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 297/6 ostatní plocha o výměře cca 34 m2 v k.ú.
Blatec,  obec  Blatec  mezi  Mgr.  Sidonií  Janečkovou  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny výše kupní ceny

3.9. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje  č.  UZ/18/24/2007,  bod č.  6.2.,  ze
dne  22.6.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 297/6 ostatní plocha o výměře cca 34 m2 v k.ú.
Blatec,  obec Blatec  mezi  společností  NULLOGIS,  a.s.  jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny výše kupní ceny

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č.  110/1 o výměře 953 m2,  parc.  č.  1311/1 o výměře 1.468 m2 a parc.  č.  1147/2
o výměře  11  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim mezi  Lucií  Holmanovou  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  s  tím,  že
řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ kolaudována. Kupní
cena předmětných nemovitostí  bude  sjednána  ve výši  60,-  Kč/m2.  Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje

4.2. odkoupení  pozemku parc.  č.  1258/10 ostatní  plocha o výměře 547 m2 v k.ú.
a obci Provodovice z podílového spoluvlastnictví Jany Novákové (id. 1/4) do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  5.470,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí

4.3. odkoupení  pozemku parc.  č.  1258/10 ostatní  plocha o výměře 547 m2 v k.ú.
a obci  Provodovice  z podílového spoluvlastnictví  Stanislavy Plandorové (id.  1/4)  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 5.470,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  230 o  výměře cca 14 m2 v k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Josefem  Vystrčilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,
kterým bude stavba „Silnice II/435 – Charváty – hranice okresu Přerov“ kolaudována.
Kupní cena předmětné nemovitosti bude sjednána ve výši 50,- Kč/m2. Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek  
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje

11



4.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  183
o výměře cca 47 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Vojtěchem
Raškou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s
tím,  že  řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 – Charváty – hranice okresu
Přerov“  kolaudována.  Kupní  cena  předmětné  nemovitosti  bude  sjednána  ve  výši  
50,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  parc.  č.  297/6  ostatní  plocha
o výměře cca 34 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi Mgr. Sidonií  Janečkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  parc.  č.  297/6  ostatní  plocha
o výměře cca 34 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi společností NULLOGIS, a.s. jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č.  442/7 orná půda o výměře cca 7 m2 a parc. č.  442/8 orná půda
o výměře  cca  6  m2,  vše  v  k.ú.  Blatec,  obec  Blatec  mezi  Libuší  Kubíčkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

5.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  443/4  orná  půda  o  výměře  cca  13  m2  v  k.ú.  Blatec,  obec  Blatec  mezi
Ing. Jaroslavem  Spurným  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

5.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 443/3 orná půda o výměře cca 3 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi Dagmar
Vrzalovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/435  MÚK  R35  –  Tovačov,
stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“ kolaudována. Kupní ceny
předmětných pozemků budou sjednány ve výši  50,-  Kč/m2.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   uzavření dohody o ukončení účinnosti kupní smlouvy č. 3001K07/21,
OMP/K/391/2007/KCH, uzavřené dne 24. 8. 2007 mezi Pozemkovým fondem České
republiky jako prodávajícím a Olomouckým krajem jako kupujícím, a o zrušení všech
práv a závazků vyplývajících z předmětné kupní smlouvy

7. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 2. a 4. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

12



UR/72/28/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej budovy bydlení č.p. 154, Uničov na pozemku parc. č. st. 46, budovy
bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 47/1, budovy bez č.p./č.e. – garáž na
pozemku parc. č. st. 47/2 a pozemků parc. č. st. 46 zast. pl. o výměře 323 m2, parc. 
č. st. 47/1 zast. pl. o výměře 240 m2 a parc. č. st. 47/2 zast. pl. o výměře 50 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Uničov  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními
úpravami,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  průmyslové  školy
a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, do vlastnictví  společnosti IDEA INVEST,
spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 3 302 100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  5  800,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva
bude uzavřena a kupní cena bude uhrazena nejpozději do 4 měsíců od schválení této
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádostem společnosti  CBD Investments s.r.o.  a pana Duc Lang Nguyen
o odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, z důvodu jejich
převodu jinému zájemci

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  Střední  průmyslové  školy
a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. u k l á d á   v případě, že společnost IDEA INVEST, s.r.o. neuzavře kupní smlouvu
a neuhradí kupní cenu v termínu do 4 měsíců od schválení odprodeje předmětných
nemovitostí v k.ú. a obci Uničov Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat s panem
Duc Lang Nguyenem o odprodeji  předmětných nemovitostí  v k.ú.  a obci  Uničov za
kupní  cenu  ve  výši  3  300  000,-  Kč  a  předložit  záležitost  k  projednání  Radě
Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK duben 2008

UR/72/29/2007 Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  sloučením  Středního  odborného  učiliště  stavebního,  Přerov,  Bří
Hovůrkových  17  se  Střední  odbornou  školou  a  Středním  odborným  učilištěm
technickým,  Přerov,  Kouřílkova  8  s  účinností  od  1.  1.  2008,  dle  důvodové  zprávy
a Přílohy č. 2

13



3. s o u h l a s í  se sloučením Základní školy a Dětského domova Zábřeh s Dětským
domovem a  Školní jídelnou, Štíty, Školní 86 s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 3

4. s o u h l a s í  se sloučením Základní školy Hranice, Nová 1820 se Základní školou
a Mateřskou školou při  lázních,  Teplice nad Bečvou s účinností  od 1.  1.  2008,  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 4

5. s o u h l a s í  se  sloučením Základní  školy  Šternberk,  Olomoucká 76 se Základní
školou při Psychiatrické léčebně Šternberk s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 5

6. s o u h l a s í  se sloučením Domu dětí a mládeže Atlas, Přerov, Žižkova 12 se Stanicí
zájmových  činností  BIOS,  Přerov,  Bezručova  12  s  účinností  od  1.  1.  2008,  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 6

7. s o u h l a s í   se sloučením Gymnázia Jana Blahoslava, Přerov, Generála Štefánika
10 se Střední pedagogickou školou, Přerov, Denisova 3 s účinností od 1. 1. 2008, dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1

8. s o u h l a s í   s textem dodatků ke zřizovacím listinám dle Přílohy č. 7 - 11 důvodové
zprávy

9. u k l á d á  předložit  projekty  racionalizací  školských  příspěvkových  organizací  dle
bodů 2 - 7 usnesení a  texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 8 usnesení ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  racionalizaci  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodů  2  -  7  usnesení
a texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 8 usnesení

UR/72/30/2007 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A) důvodové zprávy  dle návrhu zpracovatele

3. s o u h l a s í  se změnami v  rejstříku škol  a školských zařízení  zřizovaných jiným
zřizovatelem  dle  části  B)  a  části  C)  upravené  důvodové  zprávy  dle  návrhu
předkladatele 

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení dle bodu
2  a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2007

5. s c h v a l u j e  doplnění  struktury  otevíraných  oborů  a  počtu  tříd  na  středních
školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2008 dle části D) důvodové zprávy
dle návrhu zpracovatele

6. u k l á d á  informovat  ředitele  středních  škol  o  doplnění  schválené  struktury
otevíraných oborů od 1. 9. 2008 dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 6. 12. 2007

14



UR/72/31/2007 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 11. 2007

4. s c h v a l u j e  využití finančních prostředků dle bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á  zajistit využití finančních prostředků dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 22. 11. 2007

UR/72/32/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem BASKETBALOVÉMU KLUBU PANTER JAVORNÍK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků BASKETBALOVÉMU KLUBU PANTER
JAVORNÍK, zastoupenému Igorem Dubovanem, jednatelem, IČ: 26991349, Fučíkova
257, 790 70 Javorník ve výši 16 500,– Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke
dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 5 378,18 Kč 

3. p o v o l u j e   úlevu BASKETBALOVÉMU KLUBU PANTER JAVORNÍK z povinnosti
zaplatit odvod ve výši 16 500,– Kč a penále ve výši 5 378,18 Kč

4. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 11. 2007

UR/72/33/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem  Okresnímu  sdružení  Českého  svazu  tělesné  výchovy
v Jeseníku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků Okresnímu sdružení  Českého svazu
tělesné  výchovy  v  Jeseníku,  zastoupenému  Ing.  Milanem  Touškem,  předsedou,  
IČ: 64095649, Dukelská 1047, 790 01 Jeseník ve výši 5 670,– Kč, spolu s povinností
zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 1 840,37 Kč

3. p o v o l u j e   úlevu Okresnímu sdružení Českého svazu tělesné výchovy v Jeseníku
z povinnosti zaplatit odvod ve výši 5 670,– Kč a penále ve výši 1 840,37 Kč

4. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 11. 2007

15



UR/72/34/2007 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s Programem podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce  2008  dle  upravené  důvodové  zprávy  včetně  Zásad  jednotlivých  programů
a návrhů žádostí o poskytnutí dotace dle Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  materiál  Program  podpory  kultury  a  památkové  péče
v Olomouckém kraji v roce 2008 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2008
dle  důvodové  zprávy  včetně  Zásad  jednotlivých  programů  a  návrhů  žádostí
o poskytnutí dotace dle Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy

UR/72/35/2007 Ceny Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   složení hodnotící komise dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí materiál Ceny Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007

UR/72/36/2007 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury
dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  materiál  o  změně zřizovacích listin  příspěvkových  organizací
v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh 
č. 1 - 6 důvodové zprávy

16



UR/72/37/2007 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje  Vincentinum  -
poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace, stavební investiční
činnost  a  současně  užití  disponibilních  finančních  prostředků  investičního  fondu
organizace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   odvody z provozu, dotace do investičních fondů a investice některým
příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s body 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 22. 11. 2007

UR/72/38/2007 Program prevence kriminality Olomouckého kraje pro rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  obcí  do  krajského  programu prevence  kriminality  na  území
Olomouckého kraje pro rok 2008 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Bc. Michala Poláčka, manažera prevence kriminality Olomouckého kraje,
koordinátorem krajského programu prevence kriminality na území Olomouckého kraje
na rok 2008

4. u k l á d á   informovat Ministerstvo vnitra ČR o výběru obcí dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 22. 11. 2007

UR/72/39/2007 Hospodaření a rozpočet zdravotnických zařízení k 30. 9. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/72/40/2007 Nařízení  účelového  čerpání  provozního  příspěvku
zdravotnických zařízení na rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  účelové čerpání provozního příspěvku zdravotnických zařízení na rok 2007
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 22. 11. 2007

3. u k l á d á  sdělit  ředitelům  zdravotnických  zařízení,  že  Rada  Olomouckého  kraje
nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2007 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 22. 11. 2007

17



UR/72/41/2007 Veřejná  zakázka  na  zajištění  provozu  protialkoholní
a protitoxikomanické záchytné stanice 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na
zajištění provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice v roce 2008“ dle
důvodové  zprávy  a  způsob  zadávacího  řízení  této  veřejné  zakázky  dle  důvodové
zprávy,  včetně jmenování  členů komise pro posouzení  kvalifikace,  jmenování  členů
komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich
náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící
komise

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  budoucí  dohodě  o  ukončení  Smlouvy
o zajišťování  provozu protialkoholní  a protitoxikomanické záchytné stanice uzavřené
dne 27. 9. 2007 mezi Olomouckým krajem a Středomoravskou nemocniční a.s.  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  provést  potřebná opatření  k  realizaci  veřejné zakázky uvedené  v bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o budoucí dohodě dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/72/42/2007 Změny zřizovacích listin zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to se změnou vymezení majetkových
práv  a  povinností,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  s  vydáním  úplného  znění
zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 3) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál ve věci změny zřizovací listiny Zdravotnické záchranné
služby  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje, v souladu s bodem 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatek č. 3 ke zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  úplné  znění  zřizovací  listiny  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

18



UR/72/43/2007 Lékařská služba první pomoci v Olomouckém kraji v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o lékařské službě první pomoci v Olomouckém kraji v roce 2007

UR/72/44/2007 Poskytování zdravotní péče v Olomouckém kraji za rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o poskytování zdravotní péče v Olomouckém kraji za rok 2006

UR/72/45/2007 Informace  k  problematice  protipovodňové  ochrany  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  problematice
protipovodňové  ochrany na území Olomouckého kraje  včetně závěru  dle  důvodové
zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci k problematice protipovodňové ochrany na území Olomouckého
kraje včetně závěru dle důvodové zprávy

UR/72/46/2007 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s financováním  realizace projektů v oblasti dopravy pod poř. č. 61 až
81 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě podpory z Regionálního operačního
programu Střední Morava

3. s o u h l a s í   s financováním přípravy projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

19



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektů č. 61 až 81 v oblasti dopravy dle Přílohy č. 1
důvodové  zprávy  v  případě  podpory  z  Regionálního  operačního  programu  Střední
Morava  

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování přípravy projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

UR/72/47/2007 Program obnovy venkova 2008 - oblasti podpory

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  návrhem oblastí  podpory  v  rámci  Programu obnovy
venkova 2008 uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh oblastí podpory v rámci
Programu obnovy venkova 2008 dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh oblastí podpory v rámci Programu obnovy venkova 2008 dle
bodu 2 usnesení

5. s o u h l a s í  se  vzorem  Dohody  o  vzájemné  spolupráci  Olomouckého  kraje
s pověřenými obcemi s rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova
uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzor  Dohody  o  vzájemné
spolupráci  s  pověřenými  obcemi  s  rozšířenou  působností  o  zajišťování  Programu
obnovy venkova dle bodu 5 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 12. 2007

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vzor  Dohody  o  vzájemné  spolupráci  s  pověřenými  obcemi  s  rozšířenou
působností  o  zajišťování  Programu  obnovy  venkova  dle  bodu  5  usnesení  a  uložit
MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat dohody 

UR/72/48/2007 REGIONTOUR 2008 - výběr agentury pro komplexní zabezpečení
účasti Olomouckého kraje na výstavě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   na základě provedeného průzkumu trhu předložený výběr agentury
na komplexní zabezpečení účasti Olomouckého kraje na veletrhu REGIONTOUR 2008
dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  s  vybraným  uchazečem  návrh  smlouvy  o  dílo  na  zpracování
předmětu zakázky k podpisu hejtmanovi Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 6. 12. 2007

20



4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  dílo  na  komplexní  zabezpečení  účasti
Olomouckého kraje na veletrhu REGIONTOUR 2008

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/72/49/2007 Academia Film Olomouc - prezentace v Bruselu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana,
do Bruselu (Belgie) ve dnech 27. - 29. 11. 2007

UR/72/50/2007 Příprava Olomouckého kraje na předsednictví ČR v Radě EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/72/51/2007 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
pro  obce  Olomouckého  kraje  a  složky  integrovaného
záchranného systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení
hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení Olomouckého kraje, IČ: 71164952,
ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  obec
Písečná, IČ: 00303160, ve výši 25.000 Kč dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se  zněním  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s  poskytnutím  věcných  darů  České  republice  -  Hasičskému
záchrannému sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940,  ve  výši  939.335,33 Kč  dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s  poskytnutím  věcného  daru  České  republice  -  Ministerstvu  vnitra,
Policii ČR Správě Severomoravského kraje, IČ: 00007064, ve výši max. 390.000 Kč
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í   s poskytnutím věcných darů Horské službě ČR, o.p.s., IČ: 27467759,
ve výši 111.104,35 Kč, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í   s poskytnutím věcného daru Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,
Krajské sdružení  hasičů  Olomouckého  kraje,  IČ:  71164952  ve výši  59.024 Kč,  dle
Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í   se zněním vzorové darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

10. u k l á d á   předložit  poskytnutí  finančních  příspěvků  a  věcných  darů  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje,  včetně  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  a  vzorové
darovací smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 12. 2007

21



11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků  a  uzavření  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  z rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  darů dle Přílohy 2 - 5 z rozpočtu Olomouckého kraje a uzavření
darovacích smluv dle Přílohy č. 6 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat smlouvy  dle bodu
11 a 12 usnesení

UR/72/52/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 13. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 13. 9. 2007

b) Zápis z 26. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 18. 9. 2007

c) Zápis ze 14. jednání Komise pro  zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného
dne 1. 10. 2007

d) Zápis ze 14. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 4. 10. 2007

e) Zápis ze 17. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého
kraje konaného dne 11. 10. 2007

f) Zápis z 15. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 18. 10. 2007

UR/72/53/2007 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  20.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 10. 12. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 10. 12. 2007 včetně místa a hodiny konání

UR/72/54/2007  Operační  program  Podnikání  a  inovace  -  nominace  členů
hodnotitelských komisí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  nominací  členů  hodnotitelských  komisí  do  Operačního  programu
Podnikání a inovace na období 2007 – 2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zaslat  seznam  nominovaných  členů  hodnotitelských  komisí  na
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ihned

22



4. z m o c ň u j e  Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, ke změně jmenování členů
hodnotitelských komisí do Operačního programu Podnikání a inovace na období 2007 -
2013

UR/72/55/2007 Ustanovení  komise  ministra  kultury  pro  nakládání
s památkovým fondem v jednotlivých krajích

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  ustanovení  komise  ministra  kultury  pro
nakládání s památkovým fondem v jednotlivých krajích

2. n o m i n u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje  
a  PhDr.  Jindřicha Garčice,  vedoucího odboru kultury  a památkové péče do komise
ministra kultury pro nakládání s památkovým fondem v Olomouckém kraji

3. u k l á d á  zaslat  nominaci  Olomouckého  kraje  do  komise  ministra  kultury  pro
nakládání s památkovým fondem na Ministerstvo kultury ČR

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

V Olomouci dne 8. 11. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

23


	1. schvaluje upravený program 72. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 11. 2007
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 8. 11. 2007
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 8. 11. 2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/39/65/2006, bod 3, ze dne 29. 6. 2006, dle důvodové zprávy
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým krajem (jako vlastník pozemku) a městysem Náměšť na Hané (jako stavebník), se sídlem nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané, IČ: 002 99 260, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým krajem (jako vlastník pozemku) a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace (jako stavebník), se sídlem Praha 8, Karlín, Prvního pluku 367/5, PSČ 18600, IČ: 709 94 234, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým krajem (jako stavebník) a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace (jako vlastník pozemku), se sídlem Praha 8, Karlín, Prvního pluku 367/5, PSČ 18600, IČ: 709 94 234, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	8. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Obchodní akademie Olomouc – přístavba sociálního zařízení“ mezi Olomouckým krajem a společností TS a B, stavební firma, spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Bystrovany, Pavelkova 222/2, PSČ 77200, IČ: 410 33 639, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 10. 2005 na realizaci akce „Rekonstrukce depozitářů Vlastivědné muzeum v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a sdružením dvou firem EUROGEMA CZ, a.s., IČ: 268 01 001, se sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00 a VCES a.s., IČ: 267 46 573, se sídlem Praha 9, Na Harfě 246/3, PSČ 190 05, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc - Hejčín“ mezi Olomouckým krajem a Statutárním městem Olomouc, se sídlem Olomouc, Horní náměstí čp. 583, PSČ 779 11, IČ: 002 99 308, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením Paprsek světla se sídlem Květná 527, 788 32 Staré Město, IČ: 269 95 794 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci pro zajištění dotačního řízení v oblasti sociálních služeb mezi Olomouckým krajem a Českou republikou - Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR se sídlem Praha 2, Na Poříčním právu 1, IČ: 00551023, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o spolupráci pro zajištění dotačního řízení v oblasti sociálních služeb dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrhy na poskytnutí dotací před odesláním na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 1,500.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku obci Rouské ve výši 50.000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit příspěvek obci Rouské dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna, Litovel - rekonstrukce Dětského domova“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „POZEMSTAV Prostějov, a.s., Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 255 27 380“
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S-2006/1045/OE ze dne 1. 8. 2006 na realizaci akce „Silnice II/434 Bedihošť-Troubky, stavební úpravy - dodatečné stavební práce“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Stavby silnic a železnic, a.s., Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ 452 74 924“
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo S-2004/0870/OE ze dne 6. 10. 2004 na realizaci akce „III/04720 PŘEROV – MOST U ELEKTRÁRNY ev. č. 04720-1“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, Brno PSČ 60200, IČ: 253 17 628“
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodů 3, 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku kopírovacího stroje AFICIO 3006 RICOH, inv. číslo 022094, Olomouckého kraje svěřeného do správy Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace, firmou která zajistí ekologickou likvidaci zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se vzdáním se práva a prominutím pohledávek Zdravotnické záchranné služby v Olomouci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvková organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení návrh Vzdání se práva a prominutí pohledávek Zdravotnické záchranné služby v Olomouci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvková organizace Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzdát se práva a prominout pohledávky Zdravotnické záchranné služby v Olomouci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvková organizace Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Středního odborného učiliště stavebního, příspěvková organizace, Bří Hovůrkových 17, 750 02 Přerov, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku za Městem Jeseník, Masarykovo náměstí 1/167, 790 01 Jeseník, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením sankce dopravci ČD, a.s. dle uzavřené Smlouvy o závazku veřejné služby ze nedodržování jízdního řádu v období leden – září 2007 z příčin na straně dopravce
	3. ukládá podepsat výzvu k uložení sankce dopravci ČD, a.s. na základě důvodové zprávy a bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje veřejnou osobní dopravou v roce 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy Olomouckého kraje doporučených ke spolufinancování z Regionálního operačního programu v rámci dalších výzev dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Seznam akcí na silnicích II. a III. třídy Olomouckého kraje doporučených ke spolufinancování z Regionálního operačního programu v rámci dalších výzev
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Radě Olomouckého kraje zajistit financování přípravy projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem úprav hraničních přechodů dle důvodové zprávy
	3. ukládá realizovat opatření uvedená v důvodové zprávě v bodě 3 písm. a) odst. 1, 2, 3 dle důvodové zprávy v termínu do 21. 12. 2007
	4. ukládá připravit materiál na schůzi Rady Olomouckého kraje, kde bude stanoven postup prací a jejich financování pro úpravy hraničních přechodů pro rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje rozhodování hejtmanovi kraje dle Tabulky č. 2 v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 3/1 zahrada o výměře 1.200 m2, parc. č. st. 63/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, oba v k. ú. a obci Bílsko, parc. č. 1016 zahrada o výměře 14.956 m2 v k. ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky a parc. č. 142/1 zahrada o výměře 1.471 m2 v k. ú. a obci Náměšť na Hané mezi Pozemkovým fondem ČR jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 2.635,- Kč/rok a na dobu neurčitou, počínaje dnem 1. 1. 2008. Nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje uzavření dohody o ukončení účinnosti kupní smlouvy č. 3001K07/21, OMP/K/391/2007/KCH, uzavřené dne 24. 8. 2007 mezi Pozemkovým fondem České republiky jako prodávajícím a Olomouckým krajem jako kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z předmětné kupní smlouvy
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 2. a 4. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej budovy bydlení č.p. 154, Uničov na pozemku parc. č. st. 46, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 47/1, budovy bez č.p./č.e. – garáž na pozemku parc. č. st. 47/2 a pozemků parc. č. st. 46 zast. pl. o výměře 323 m2, parc. č. st. 47/1 zast. pl. o výměře 240 m2 a parc. č. st. 47/2 zast. pl. o výměře 50 m2, vše v k.ú. a obci Uničov se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, do vlastnictví společnosti IDEA INVEST, spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 3 302 100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 5 800,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena a kupní cena bude uhrazena nejpozději do 4 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádostem společnosti CBD Investments s.r.o. a pana Duc Lang Nguyen o odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, z důvodu jejich převodu jinému zájemci
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. ukládá v případě, že společnost IDEA INVEST, s.r.o. neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 4 měsíců od schválení odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Uničov Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat s panem Duc Lang Nguyenem o odprodeji předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Uničov za kupní cenu ve výši 3 300 000,- Kč a předložit záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se sloučením Středního odborného učiliště stavebního, Přerov, Bří Hovůrkových 17 se Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm technickým, Přerov, Kouřílkova 8 s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2
	3. souhlasí se sloučením Základní školy a Dětského domova Zábřeh s Dětským domovem a Školní jídelnou, Štíty, Školní 86 s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3
	4. souhlasí se sloučením Základní školy Hranice, Nová 1820 se Základní školou a Mateřskou školou při lázních, Teplice nad Bečvou s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4
	5. souhlasí se sloučením Základní školy Šternberk, Olomoucká 76 se Základní školou při Psychiatrické léčebně Šternberk s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 5
	6. souhlasí se sloučením Domu dětí a mládeže Atlas, Přerov, Žižkova 12 se Stanicí zájmových činností BIOS, Přerov, Bezručova 12 s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 6
	7. souhlasí se sloučením Gymnázia Jana Blahoslava, Přerov, Generála Štefánika 10 se Střední pedagogickou školou, Přerov, Denisova 3 s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	8. souhlasí s textem dodatků ke zřizovacím listinám dle Přílohy č. 7 - 11 důvodové zprávy
	9. ukládá předložit projekty racionalizací školských příspěvkových organizací dle bodů 2 - 7 usnesení a texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 8 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit racionalizaci školských příspěvkových organizací dle bodů 2 - 7 usnesení a texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 8 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A) důvodové zprávy dle návrhu zpracovatele
	3. souhlasí se změnami v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných jiným zřizovatelem dle části B) a části C) upravené důvodové zprávy dle návrhu předkladatele
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení dle bodu 2 a 3 usnesení
	5. schvaluje doplnění struktury otevíraných oborů a počtu tříd na středních školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2008 dle části D) důvodové zprávy dle návrhu zpracovatele
	6. ukládá informovat ředitele středních škol o doplnění schválené struktury otevíraných oborů od 1. 9. 2008 dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	4. schvaluje využití finančních prostředků dle bodu B) důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit využití finančních prostředků dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků BASKETBALOVÉMU KLUBU PANTER JAVORNÍK, zastoupenému Igorem Dubovanem, jednatelem, IČ: 26991349, Fučíkova 257, 790 70 Javorník ve výši 16 500,– Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 5 378,18 Kč
	3. povoluje úlevu BASKETBALOVÉMU KLUBU PANTER JAVORNÍK z povinnosti zaplatit odvod ve výši 16 500,– Kč a penále ve výši 5 378,18 Kč
	4. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Okresnímu sdružení Českého svazu tělesné výchovy v Jeseníku, zastoupenému Ing. Milanem Touškem, předsedou, IČ: 64095649, Dukelská 1047, 790 01 Jeseník ve výši 5 670,– Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 1 840,37 Kč
	3. povoluje úlevu Okresnímu sdružení Českého svazu tělesné výchovy v Jeseníku z povinnosti zaplatit odvod ve výši 5 670,– Kč a penále ve výši 1 840,37 Kč
	4. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Programem podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2008 dle upravené důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů a návrhů žádostí o poskytnutí dotace dle Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2008 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2008 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů a návrhů žádostí o poskytnutí dotace dle Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení hodnotící komise dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí materiál Ceny Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvkové organizaci Olomouckého kraje Vincentinum - poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace, stavební investiční činnost a současně užití disponibilních finančních prostředků investičního fondu organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje odvody z provozu, dotace do investičních fondů a investice některým příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s body 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr obcí do krajského programu prevence kriminality na území Olomouckého kraje pro rok 2008 dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Bc. Michala Poláčka, manažera prevence kriminality Olomouckého kraje, koordinátorem krajského programu prevence kriminality na území Olomouckého kraje na rok 2008
	4. ukládá informovat Ministerstvo vnitra ČR o výběru obcí dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá účelové čerpání provozního příspěvku zdravotnických zařízení na rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelům zdravotnických zařízení, že Rada Olomouckého kraje nařizuje účelové čerpání provozního příspěvku na rok 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na zajištění provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice v roce 2008“ dle důvodové zprávy a způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace, jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí dohodě o ukončení Smlouvy o zajišťování provozu protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice uzavřené dne 27. 9. 2007 mezi Olomouckým krajem a Středomoravskou nemocniční a.s. dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá provést potřebná opatření k realizaci veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat Smlouvu o budoucí dohodě dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to se změnou vymezení majetkových práv a povinností, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s vydáním úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 3) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ve věci změny zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 3 ke zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o lékařské službě první pomoci v Olomouckém kraji v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o poskytování zdravotní péče v Olomouckém kraji za rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o problematice protipovodňové ochrany na území Olomouckého kraje včetně závěru dle důvodové zprávy
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci k problematice protipovodňové ochrany na území Olomouckého kraje včetně závěru dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s financováním realizace projektů v oblasti dopravy pod poř. č. 61 až 81 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	3. souhlasí s financováním přípravy projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektů č. 61 až 81 v oblasti dopravy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování přípravy projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem oblastí podpory v rámci Programu obnovy venkova 2008 uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh oblastí podpory v rámci Programu obnovy venkova 2008 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh oblastí podpory v rámci Programu obnovy venkova 2008 dle bodu 2 usnesení
	5. souhlasí se vzorem Dohody o vzájemné spolupráci Olomouckého kraje s pověřenými obcemi s rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzor Dohody o vzájemné spolupráci s pověřenými obcemi s rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova dle bodu 5 usnesení
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vzor Dohody o vzájemné spolupráci s pověřenými obcemi s rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova dle bodu 5 usnesení a uložit MUDr. Jitce Chalánkové, náměstkyni hejtmana, podepsat dohody
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu předložený výběr agentury na komplexní zabezpečení účasti Olomouckého kraje na veletrhu REGIONTOUR 2008 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit s vybraným uchazečem návrh smlouvy o dílo na zpracování předmětu zakázky k podpisu hejtmanovi Olomouckého kraje
	4. ukládá podepsat smlouvu o dílo na komplexní zabezpečení účasti Olomouckého kraje na veletrhu REGIONTOUR 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Bruselu (Belgie) ve dnech 27. - 29. 11. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Písečná, IČ: 00303160, ve výši 25.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. souhlasí se zněním vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím věcných darů České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 939.335,33 Kč dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. souhlasí s poskytnutím věcného daru České republice - Ministerstvu vnitra, Policii ČR Správě Severomoravského kraje, IČ: 00007064, ve výši max. 390.000 Kč dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	7. souhlasí s poskytnutím věcných darů Horské službě ČR, o.p.s., IČ: 27467759, ve výši 111.104,35 Kč, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	8. souhlasí s poskytnutím věcného daru Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952 ve výši 59.024 Kč, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	9. souhlasí se zněním vzorové darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	10. ukládá předložit poskytnutí finančních příspěvků a věcných darů z rozpočtu Olomouckého kraje, včetně vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku a vzorové darovací smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků a uzavření smluv o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	12. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí darů dle Přílohy 2 - 5 z rozpočtu Olomouckého kraje a uzavření darovacích smluv dle Přílohy č. 6
	13. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat smlouvy dle bodu 11 a 12 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. schvaluje upravený návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 10. 12. 2007 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s nominací členů hodnotitelských komisí do Operačního programu Podnikání a inovace na období 2007 – 2013 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat seznam nominovaných členů hodnotitelských komisí na Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
	1. bere na vědomí informaci o ustanovení komise ministra kultury pro nakládání s památkovým fondem v jednotlivých krajích

